

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2024년01월01일	~	2024년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	사단법인 에스케이미소금융재단	②사업자등록번호 (고유번호)	108-82-080**	
③대표자	지***	④설립연월일	2009-12-18	
⑤소재지	서울특별시 중구 퇴계로 166 흥국빌딩 2층 2호	⑥전화번호/팩스	010-9991-4156 / 02-6332-5534	
⑦홈페이지 주소	http://www.skmisoo.or.kr	⑧전자우편주소	ih_sky@skmisoo.or.kr	
⑨주무관청	금융위원회	⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타	
⑪설립근거법	민법 「민법」 제32조 및 「금융위원회 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙」 제5조			
⑫설립유형	[] 재단법인 [√] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타			
⑬공익사업유형	기타			
⑭설립주체	[] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [√] 기타			
⑮이사수	5 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰고용직원수	45 명			

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	115,603,213,054	940,766,024	114,662,447,030	120,121,501,505	-5,459,054,475	0
㉖공익목적사업	115,603,213,054	940,766,024	114,662,447,030	120,121,501,505	-5,459,054,475	0
㉗기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉕총자산가액	㉖토지	㉗건물	㉘주식 및 출자지분	㉙금융자산	㉚기타자산
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	115,603,213,054	0	0	0	48,936,532,283	66,666,680,771
㉖공익목적사업	115,603,213,054	0	0	0	48,936,532,283	66,666,680,771
㉗기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉕총계	㉖사업수익					㉗사업외수익	㉘고유목적사업준비금 환입액
		㉙소계	㉚기부금	㉛보조금	㉜회비 수익	㉝기타		
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	4,448,831,499	4,081,637,856	0	0	0	4,081,637,856	367,193,643	0
㉖공익목적사업	2,717,433,171	2,350,239,528	0	0	0	2,350,239,528	367,193,643	0
㉗기타사업	1,731,398,328	1,731,398,328				1,731,398,328	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉕총계	㉖사업비용					㉗사업외 비용 등 기타	㉘고유목적 사업준비금전 입액
		㉙소계	㉚사업 수행비용	㉛일반 관리비용	㉜모금 비용	㉝기타		
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	6,159,203,214	5,941,938,482	5,506,756,076	435,182,406	0	0	217,264,732	0
㉖공익목적사업	6,159,203,214	5,941,938,482	5,506,756,076	435,182,406	0		217,264,732	0
㉗기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉙복식부기 여부	[√]여 []부	㉚적용회계기준	공익법인회계기준
㉛세무확인 여부	[√]여 []부	㉜외부회계감사 여부	[√]여 []부
㉝외부 회계감사인	신한회계법인	㉞외부 회계감사 의견	적정의견

7. 제공시 사유

8. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 지동섭

확인일자 : 2025-04-24

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2025 년 04 월 24 일

법인명 사단법인 에스케이미소금융재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없 음
------	---	------------

9. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 저신용/저소득층의 창업, 운영, 취업, 주거, 의료 및 교육을 지원하기 위한 신용대출사업
2. 저신용/저소득층의 창업 및 컨설팅정보 제공을 위한 사업
3. 저신용/저소득층의 신용관리 상담 및 관련기관 안내 등을 위한 사업
4. 저신용/저소득층의 취업정보 및 직업훈련교육 정보 제공을 위한 사업
5. 사회적기업 육성법에 따른 사회적기업을 지원하기 위한 신용대출 사업
6. 협동조합기본법에 따른 사회적협동조합을 지원하기 위한 신용대출 사업
7. 그 밖의 법인의 설립 목적달성에 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☐ 초등 및 중등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☐ 기타교육(코드2300) ☐ 학술연구(코드2400)
☐ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)
☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)
☐ 사회복지(코드4100) ☐ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)
☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)
☐ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)
☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)
☐ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)
☐ 국제활동(코드9100)
☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)
☒ 기타(코드12100)

③사업대상

☐ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성
☐ 일반대중 ☒ 기타

④국내 주요 사업지역

☒ 전국 ☐ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기
☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☐ 전세계 ☐ 유럽 ☐ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카
☒ 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	12100	사업명	저신용/저소득층 서민금융대출, 사회적기업 및 사회적협동조합 신용대출 사업	사업수행비용	5,506,756,076
사업내용	1. 저신용/저소득층의 창업, 운영, 취업, 주거, 의료 및 교육지원 신용대출사업				사업지역	전국
	2. 저신용/저소득층의 창업 및 컨설팅정보 제공					
	3. 저신용/저소득층의 신용관리 상담 및 관련기관 안내					
	4. 저신용/저소득층의 취업정보 및 직업훈련교육 정보 제공					
	5. 사회적기업 육성법에 따른 사회적기업 지원 신용대출					
	6. 협동조합기본법에 따른 사회적협동조합 지원 신용대출					
2	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	
3	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	1 개	사업수행비용 합계	5,506,756,076 원

작성방법

9. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. “②사업내용”은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 “배분(지원) 재단(코드8100)”에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 “모금활동(코드8300)”에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, “배분(지원) 재단”과 “사회복지” 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합

10. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			2,350,239,528	2,385,506,040
1) 기부금품			0	0
(1) 개인기부금품			0	0
(2) 영리법인기부금품			0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			2,350,239,528	2,385,506,040
2. 사업외 수익			367,193,643	405,617,863
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			2,717,433,171	2,791,123,903

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		5,941,938,482	5,506,756,076	435,182,406	0	4,973,110,744
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		0	0	0	0	0
1) 국 내		0	0	0	0	0
2) 국 외		0	0	0	0	0
(2) 인력비용		2,009,238,789	1,687,065,666	322,173,123	0	1,790,830,708
(3) 시설비용		87,780,743	72,439,807	15,340,936	0	82,241,158
(4) 기타비용		3,844,918,950	3,747,250,603	97,668,347	0	3,100,038,878
2. 사업외 비용		217,264,732	0	0	0	287,117
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		6,159,203,214	0	0	0	4,973,397,861

12. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	1,731,398,328	1,731,398,328	1,731,398,328	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0
이익 (손실)	1,731,398,328	1,731,398,328	1,731,398,328	0	0	0	0	0	0	0	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제15기2023년 12월 31일 현재

제16기2024년 12월 31일 현재

사단법인 에스케이이미소금융재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 유동자산	89,455,009,116	89,455,009,116	0	76,815,532,709	76,815,532,709	0
1. 현금및현금성자산	15,468,016	15,468,016	0	14,124,554	14,124,554	0
2. 단기투자자산	23,682,069,910	23,682,069,910	0	10,643,702,172	10,643,702,172	0
3. 매출채권	70,900,764,455	70,900,764,455	0	70,444,338,319	70,444,338,319	0
(-) 대손충당금	5,833,318,998	5,833,318,998	0	5,291,447,221	5,291,447,221	0
4. 선급비용	12,661,877	12,661,877	0	14,108,270	14,108,270	0
5. 미수수익	382,469,306	382,469,306	0	684,020,335	684,020,335	0
6. 미수금	294,894,550	294,894,550	0	306,686,280	306,686,280	0
II. 비유동자산	26,148,203,938	26,148,203,938	0	40,398,211,089	40,398,211,089	0
1. 투자자산	25,238,994,357	25,238,994,357	0	39,491,974,264	39,491,974,264	0
나. 장기투자증권	25,238,994,357	25,238,994,357	0	39,491,974,264	39,491,974,264	0
2. 유형자산	38,509,581	38,509,581	0	35,536,825	35,536,825	0
사. 기타	38,509,581	38,509,581	0	35,536,825	35,536,825	0
③집기비품	38,509,581	38,509,581	0	35,536,825	35,536,825	0
4. 기타비유동자산	870,700,000	870,700,000	0	870,700,000	870,700,000	0
가. 임차보증금	870,700,000	870,700,000	0	870,000,000	870,000,000	0
라. 기타	0	0	0	700,000	700,000	0
①	0	0	0	700,000	700,000	0
자산총계(I + II)	115,603,213,054	115,603,213,054	0	117,213,743,798	117,213,743,798	0
I. 유동부채	372,371,464	372,371,464	0	311,620,153	311,620,153	0
3. 미지급비용	209,679,608	209,679,608	0	179,946,921	179,946,921	0
4. 미지급금	86,595,456	86,595,456	0	61,099,018	61,099,018	0
7. 예수금	76,096,400	76,096,400	0	70,574,214	70,574,214	0
II. 비유동부채	568,394,560	568,394,560	0	529,304,900	529,304,900	0
3. 퇴직급여충당부채	568,394,560	568,394,560	0	529,304,900	529,304,900	0
부채총계(I + II + III)	940,766,024	940,766,024	0	840,925,053	840,925,053	0
I. 기본순자산	120,121,501,505	120,121,501,505	0	120,121,501,505	120,121,501,505	0
II. 보통순자산	-5,459,054,475	-5,459,054,475	0	-3,748,682,760	-3,748,682,760	0
2. 잉여금	-5,459,054,475	-5,459,054,475	0	-3,748,682,760	-3,748,682,760	0
순자산 총계(I + II + III)	114,662,447,030	114,662,447,030	0	116,372,818,745	116,372,818,745	0
부채 및 순자산 총계	115,603,213,054	115,603,213,054	0	117,213,743,798	117,213,743,798	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 15 기 2023 년 01 월 01 일부터 2023 년 12 월 31 일까지

제 16 기 2024 년 01 월 01 일부터 2024 년 12 월 31 일까지

사단법인 에스케이이미소금융재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	4,081,637,856	2,350,239,528	1,731,398,328	4,177,142,038	2,385,506,040	1,791,635,998
4. 투자자산수익	4,081,637,856	2,350,239,528	1,731,398,328	4,177,142,038	2,385,506,040	1,791,635,998
가. 이자수익	4,081,637,856	2,350,239,528	1,731,398,328	4,172,826,204	2,385,506,040	1,787,320,164
나. 배당수익	0	0	0	4,315,834	0	4,315,834
II. 사업비용	5,941,938,482	5,941,938,482	0	4,973,110,744	4,973,110,744	0
1. 사업수행비용	5,506,756,076	5,506,756,076	0	4,550,404,968	4,550,404,968	0
나. 인력비용	1,687,065,666	1,687,065,666	0	1,467,196,062	1,467,196,062	0
① 급여	1,285,318,352	1,285,318,352	0	1,173,279,333	1,173,279,333	0
③ 퇴직급여	209,264,980	209,264,980	0	106,245,954	106,245,954	0
④ 복리후생비	172,234,145	172,234,145	0	167,166,963	167,166,963	0
⑤ 교육훈련비	20,248,189	20,248,189	0	20,503,812	20,503,812	0
다. 시설비용	72,439,807	72,439,807	0	66,294,936	66,294,936	0
① 감가상각비	13,702,678	13,702,678	0	12,471,942	12,471,942	0
② 지급임차료	58,515,347	58,515,347	0	53,599,663	53,599,663	0
③ 시설보험료	10,000	10,000	0	10,000	10,000	0
⑤ 기타	211,782	211,782	0	213,331	213,331	0
라. 기타비용	3,747,250,603	3,747,250,603	0	3,016,913,970	3,016,913,970	0
① 여비교통비	15,520,282	15,520,282	0	17,805,448	17,805,448	0
② 소모품비	18,197,416	18,197,416	0	18,454,626	18,454,626	0
③ 지급수수료	162,759,145	162,759,145	0	107,987,164	107,987,164	0
⑤ 업무추진비	6,983,393	6,983,393	0	6,636,051	6,636,051	0
⑥ 회의비	12,954,819	12,954,819	0	9,825,676	9,825,676	0
⑦ 대손상각비	3,399,881,612	3,399,881,612	0	2,723,391,415	2,723,391,415	0
⑧ 특수채권추심비	6,414,374	6,414,374	0	4,922,573	4,922,573	0
⑨ 차량유지비	38,107,191	38,107,191	0	36,867,829	36,867,829	0
⑩ 통신비	52,786,800	52,786,800	0	54,681,701	54,681,701	0
⑪ 홍보비	33,645,571	33,645,571	0	0	0	0
⑫	0	0	0	36,341,487	36,341,487	0
2. 일반관리비용	435,182,406	435,182,406	0	422,705,776	422,705,776	0
가. 인력비용	322,173,123	322,173,123	0	323,634,646	323,634,646	0
① 급여	248,510,942	248,510,942	0	261,556,552	261,556,552	0

③ 퇴직급여	37,982,480	37,982,480	0	22,609,609	22,609,609	0
④ 복리후생비	35,133,485	35,133,485	0	38,911,717	38,911,717	0
⑤ 교육훈련비	546,216	546,216	0	556,768	556,768	0
나. 시설비용	15,340,936	15,340,936	0	15,946,222	15,946,222	0
① 감가상각비	2,901,884	2,901,884	0	2,999,933	2,999,933	0
② 지급임차료	12,392,084	12,392,084	0	12,892,570	12,892,570	0
⑤ 기타	46,968	46,968	0	53,719	53,719	0
다. 기타비용	97,668,347	97,668,347	0	83,124,908	83,124,908	0
① 여비교통비	3,286,807	3,286,807	0	4,282,826	4,282,826	0
② 소모품비	3,853,756	3,853,756	0	4,438,974	4,438,974	0
③ 지급수수료	46,141,922	46,141,922	0	31,746,204	31,746,204	0
⑤ 업무추진비	22,242,787	22,242,787	0	18,860,899	18,860,899	0
⑥ 회의비	2,743,506	2,743,506	0	2,363,414	2,363,414	0
⑧ 차량유지비	8,070,148	8,070,148	0	8,867,985	8,867,985	0
⑨ 통신비	11,178,921	11,178,921	0	12,128,106	12,128,106	0
⑩ 세금과공과	150,500	150,500	0	436,500	436,500	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ－Ⅱ)	-1,860,300,626	-3,591,698,954	1,731,398,328	-795,968,706	-2,587,604,704	1,791,635,998
Ⅳ. 사업외수익	367,193,643	367,193,643	0	405,617,863	405,617,863	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	145,000	145,000	0
6. 기타	367,193,643	367,193,643	0	405,472,863	405,472,863	0
가. 상각채권추심이익	351,850,518	351,850,518	0	404,409,791	404,409,791	0
나. 채권매각이익	13,932,036	13,932,036	0	1,063,072	1,063,072	0
다. 잡이익	1,411,089	1,411,089	0	0	0	0
Ⅴ. 사업외비용	217,264,732	217,264,732	0	287,117	287,117	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	287,117	287,117	0
8. 기타	217,264,732	217,264,732	0	0	0	0
가. 채권매각손실	217,259,732	217,259,732	0	0	0	0
나. 잡손실	5,000	5,000	0	0	0	0
Ⅷ. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-1,710,371,715	-3,441,770,043	1,731,398,328	-390,637,960	-2,182,273,958	1,791,635,998
Ⅹ. 당기운영이익(손실)(Ⅷ－Ⅸ)	-1,710,371,715	-3,441,770,043	1,731,398,328	-390,637,960	-2,182,273,958	1,791,635,998

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금품 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2024년 09월	0	0	0
2024년 01월	0	0	0	2024년 10월	0	0	0
2024년 02월	0	0	0	2024년 11월	0	0	0
2024년 03월	0	0	0	2024년 12월	0	0	0
2024년 04월	0	0	0	합계	0	0	
2024년 05월	0	0	0	기본순자산 편입액	0	-	
2024년 06월	0	0	0	차가감계	0		
2024년 07월	0	0	0				
2024년 08월	0	0	0	차기이월	-	-	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위 : 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

나. 자산 취득에 지출

(단위 : 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다. 운영경비에 지출

(단위 : 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㉗ 합 계			0	0	0	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㊱ 합 계			0	0	0	0

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
115,603,213,054	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)				
①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
휴먼예금관리재단	1018216679	현금	40,121,501,505	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)				
⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
지동섭	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
엄종환	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
남재인	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김대구	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
전상경	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
서동규	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
367,850,577	14,475,563	1,762,225,761	-1,408,850,747	-14,088,507	70,907,431	84,995,938

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	사단법인 에스케이미소금 용재단	②사업연도	2024-01-01 ~ 2024-12-31
--------	---------------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	1,777,025,757	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	1,421,620,605	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	1,791,635,998	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	370,015,393	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비용 지출된 금 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	0	1,716,596,571	0	1,716,596 ,571	0	0	0	0	0
⑳ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉑+㉒)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세		㉖ 소계 (㉔-㉕)					
1,716,596,571		0		0			0		1,716,596,571